
Zápis č.1/2018 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 23. 1. 2018 

 

Čas konání: 
od 18:25 hod. do 20:02 hod. 

 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 

Nepřítomni: 
omluven: Zdeněk Zachař, Jaroslav Novotný, Martin Havlíček, Michaela Winklerová 
neomluven: nikdo 
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 1/2018 v 18:25 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Jiří Horák a Lenka Dunčková. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo určuje jako zapisovatele Karla Zemana a volí jako ověřovatele Jiřího Horáka a Lenku Dunčkovou. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2018/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
 
1. Přivítání a zahájení 

2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 

4. Projednání postupu realizace výstavby MŠ 

5. Projednání přidělení dotace Středočeský kraj 

6. Projednání přesunu místa pro tříděný odpad v ulici Do Višňovky 

7. Projednání aktualizace směrnice č. 25 

8. Projednání návrhu kupní smlouvy na lokalitu OPTREAL II. 

9. Projednání žádost FO o záměru úpravy obecního pozemku č. 290/144 a 290/185 

10. Projednání dodatku k veřejnoprávní smlouvě (OP Vestec)- rozšíření 

11. Projednání zadávací dokumentace pro akci Náves Herink - rozšíření 

12. Projednání příspěvku na spolufinancování ZŠ Průhonice - rozšíření 

13. Diskuse 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program včetně rozšíření. 



 
Zastupitelstvo též schvaluje změnu pořadí projednávaných bodů a to bodu číslo 9 před bod č. 4 a to z důvodu 
přítomnosti navrhovatele. 
 
Hlasování: 
Pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2018/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Projednání žádost FO o záměru úpravy obecního pozemku č. 290/144 a 290/185 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 1. 2018 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
FO představila návrh řešení úpravy pozemku na p.č. 290/144 a 290/185. Zastupitelstvo diskutovalo jakou 
formou zrekultivovat uvedené pozemku. Na úpravu pozemku bude najata zahradnická firma. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rekultivací pozemku č. 290/144 a 290/185 na náklady obce. 
 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2018/4 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání postupu realizace výstavby MŠ 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 1. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
 Vzhledem k tomu, že mezi zastupiteli není většinový názor jakým způsobem řešit zajištění MŠ, starosta navrhl, 
jako variantu pořídit dočasnou kontejnerovou školku, a až poté začít vypracovávat projekt na školku zděnou. 
S tím, že při provozu provizorní školky bude dostatek času na přípravu a zajištění případné dotace, a také na 
čerpání zkušeností s provozem MŠ. Byli diskutovány jak finanční náklady, tak úskalí při případném uzavření 
dočasné školky při výstavbě školky zděné. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s pořízením kontejnerové školky jako dočasného řešení. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs,  
proti: nikdo 



zdržel se: Lenka Dunčková 
 
Usnesení č. 1/2018/5 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání přidělení dotace Středočeský kraj 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 1. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta informoval zastupitelstvo obce, že podaná žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy z Programu 2017 – 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu obnovy venkova byla schválena a to ve výši 577 000,- Kč 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje starostu k uzavření této smlouvy. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2018/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání přesunu místa pro tříděný odpad v ulici Do Višňovky 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 1. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta informoval, že vzhledem k plnění plánovací smlouvy ze strany společnosti Fare invest a.s. je potřeba 
dořešit přesnou trasu vedení chodníku podél ulice Do Višňovky. Jako nejvhodnější místo vzhledem k zachování 
co nejširší komunikace navrhl přesunout stávající "hnízdo" pro tříděný odpad na hranici pozemku 344/84. 
Podél chodníku vedoucímu k ulici Příčná. Dále informoval, že se povedlo se společností České ploty s.r.o. 
domluvit, že nové "hnízdo" na tomto místě vybuduje společnost na své náklady. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním místa pro tříděný odpad dle návrhu starosty. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák,  
proti: Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2018/7 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



 
8. Projednání aktualizace směrnice č. 25 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 1. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta předložil návrh aktualizace směrnice č. 25. týkající se zadávání veřejných zakázek. Směrnice nastavuje 
limityvýběrového řízení, které jsou v působnosti obce. Zastupitelstvo se shodlo na limitech do 50 000 Kč,- 
(starosta) do 100 000,- Kč (Starosta a místostarosta) do 1 000 000,- Kč (zastupitelstvo obce). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 25 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle projednaného 
návrhu. 
  
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2018/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání návrhu kupní smlouvy na lokalitu OPTREAL II. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 1. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Nebyl předložen finální návrh smlouvy 
 
O bodu nebylo hlasováno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání dodatku k veřejnoprávní smlouvě (OP Vestec) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
23. 1. 2018 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta předložil návrh dodatku veřejnoprávní smlouvy s obcí Vestec o zajištění obecní policie. Dodatek řeší 
navýšení platby za tuto službu a to vzhledem k inflaci a povinnému růstu mezd pro zaměstnance OP Vestec. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s dodatkem k veřejnoprávní smlouvě s obcí Vestec dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování: 



pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2018/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Projednání zadávací dokumentace pro akci Náves Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
23. 1. 2018 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s vypsáním výběrového řízení na stavební část akce Náves Herink. 

S parametry:  

Termín výstavby do 30. 9. 2018 

Cena dle nejnižší nabídky. 

Provedení dle projektové dokumentace. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 

 
Usnesení č. 1/2018/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Projednání příspěvku na spolufinancování ZŠ Průhonice 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
23. 1. 2018 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta předložil výsledky jednání s obcí Průhonice, která je spádovým obvodem pro zajištění povinné školní 
docházky. Na základě jednání byly spádové obce požádány o příspěvek na vybavení dvou nových tříd ZŠ 
Průhonice a to dle počtu dětí docházejících do ZŠ Průhonice. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s mimořádným příspěvkem obci Průhonice na vybavení ZŠ Průhonice ve výši 

81 960,- Kč a zplnomocňuje starostu k rozpočtovému opatření umožňující tento příspěvek. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Attila Szűcs, Lenka Dunčková 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 

 
Usnesení č. 1/2018/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
13. Diskuse 
Lenka Dunčková vznesla dotaz na úpravu příkopu podél silnice vedoucí od Penamu k obci. 
Starosta informoval, že uvedený příkop je ve vlastnictví Středočeského kraje nikoliv ve vlastnictví obce. Je 
domluveno s KSÚS, že příkop bude firmou, jež prováděla výkopové práce, dán do původního stavu a to hned 
jak to umožní klimatické podmínky. 
 
 
Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      
29. 1. 2018 
 
Zapsal: 
Karel Zeman:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Jiří Horák:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Lenka Dunčková:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


